
I./2 
 

Lokalita: VPV 
P1 - Vránov 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 2182 25 795 32 1330 

Hillův index  10,59 1,00 11,59 1,13 1,52 

Součet pokryvnost břehu 152% 
5% 96% 6% 45% 

Subjektivní pokryvnost 95% 

Počet druhů: 74 1 62 10 4 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

mechorosty Bryophyta 5       

bahnička mokřadní Eleocharis palustris   1     

bika ladní Luzula campestris   1     

brusnice borůvka Vaccinium myrtillus   +     

brusnice brusinka Vaccinium vitis-idaea   +     

černohlávek obecný Prunella vulgaris   +     

heřmánkovec nevonný Tripleurospermum inodorum   +     

chlupáček úzkolistý Pilosella piloselloides   +     

chudobka sedmikráska Bellis perennis   1     

jahodník obecný Fragaria vesca   1     

jestřábník hladký Hieracium laevigatum   +     

jestřábník okoličnatý Hieracium umbellatum   +     

jestřábník štětinatý Hieracium rothianum   1     

jestřábník zední Hieracium murorum   1     

jetel luční Trifolium pratense   +     

jetel plazivý Trifolium repens   +     

jetel zvrhlý Trifolium hybridum   1     

jitrocel větší Plantago major   +     

kapraď osténkatá Dryopteris carthusiana   +     

kerblík lesní Anthriscus sylvestris   1     

kopretina bílá Leucanthemum vulgare   +     

kopřiva dvoudomá Urtica dioica   3     

kostřava luční Festuca pratensis   1     

kostřava rákosovitá Festuca arundinacea    1     

kuklík městský Geum urbanum   +     

lipnice bahenní Poa palustris   +     

lipnice obecná Poa trivialis   +     

lupina mnoholistá Lupinus polyphyllus   1     

medyněk vlnatý Holcus lanatus   1     

metlice trsnatá Deschampsia caespitosa   2     

mochna husí Potentilla anserina   +     

mrkev obecná Daucus carota   +     

orobinec širokolistý Typha latifolia   10     

ovsík vyvýšený Arrhenatherum elatius    +     

pampeliška obecná Taraxacum officinale  +     



I./3 
 

pcháč bahenní Cirsium palustre   1     

podběl obecný Tussilago farfara   1     

pomněnka lesní Myosotis sylvatica   1     

popenec obecný Glechoma hederacea   1     

prasetník kořenatý Hypochaeris radicata   1     

pryskyřník lítý Ranunculus sceleratus   1     

pryskyřník plazivý Ranunculus repens   1     

přeslička rolní Equisetum arvense   1     

psineček psí Agrostis canina   5     

rákos obecný Phragmites australis   20     

rožec klubkatý Cerastium glomeratum   +     

řebříček obecný Achillea millefolium   +     

sítina článkovaná Juncus articulatus   10     

sítina klubkatá Juncus conglomeratus   2     

sítina rozkladitá Juncus effesus   10     

sítina rybniční C1t Juncus tenageia   1     

svízel povázka Galium mollugo   +     

svízel přítula Galium aparine   1     

šťovík kyselý Rumex acetosa   1     

tolice dětelová Medicago lupulina   +     

třezalka tečkovaná Hypericum perforatum   1     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   5     

vikev ptačí Vicia cracca   +     

vratič obecný Tanacetum vulgare   +     

vrbina obecná Lysimachia vulgaris   1     

vrbovka chlupatá Epilobium hirsutum   1     

vřes obecný Caluna vulgaris   1     

zdravínek jarní pozdní Odontites vernus subs.serotinus   1     

žábník jitrocelolistý Alisma plantago-aquatica   1     

borovice lesní Pinus sylvestris     2   

bříza bělokorá Betula pendula     2 35 

dub letní Quercus robur     +   

hloh dvousemenný Crataegus monogyna     +   

olše šedá Alnus incana     1 10 

ostružiník křovitý Rubus fruticosus L.spec.aggr.     1   

růže šípková Rosa canina     1   

smrk ztepilý Picea abies     4 1 

vrba jíva Salix caprea     2 2 

vrba křehká Salix euxina     +   

olše lepkavá Alnus glutinosa     1   

 

 

 



I./4 
 

 

Lokalita: VPV 
P1 - Vránov 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 4908 0 4907 1 0 

Hillův index  1,30 0,00 1,24 4,00 0,00 

Součet pokryvnost hladiny: 80% 
0% 78% 2% 0% 

Subjektivní pokryvnost 75% 

Počet druhů: 17 0 13 4 0 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

bahnička mokřadní Eleocharis palustris   +     

okřehek menší Lemna minor   1     

orobinec širokolistý Typha latifolia   1     

pryskyřník lítý Ranunculus sceleratus   1     

přeslička rolní Equisetum arvense   1     

psineček psí Agrostis canina   1     

rákos obecný Phragmites australis   1     

rdest vzplývavý Potamogeton natans   70     

sítina článkovaná Juncus articulatus   1     

sítina klubkatá Juncus conglomeratus   +     

sítina rozkladitá Juncus effesus   1     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   +     

vrbovka chlupatá Epilobium hirsutum   +     

borovice lesní Pinus silvestris     +   

bříza bělokorá Betula pendula     1   

olše šedá Alnus incana     1   

vrba jíva Salix caprea     +   

 

 

Lokalita: VPV 
P2 - Satr 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 1534 1 633 120 780 

Hillův index  15,86 1,00 11,96 3,33 2,95 

Součet pokryvnost břehu 156% 
1% 87% 20% 48% 

Subjektivní pokryvnost 95% 

Počet druhů: 68 1 57 11 6 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

mechorosty Bryophyta 1 +     

bahnička mokřadní Eleocharis palustris   1     

bezkolenec modrý Molinia caerulea     1     

bodlák kadeřavý Carduus crispus   +     

bolehlav plamatý Conium maculatum   +     

bolševník obecný Heracleum sphondylium   +     



I./5 
 

děhel lesní Angelica sylvestris   1     

dvouzubec trojdílný Bidens tripartita   1     

ječmen myší Hordeum mirinum   +     

kapraď rozložená Dryopteris dilatata   1     

karbinec evropský Lycopus europaeus   3     

kohoutek luční Lychnis flos-cuculi   1     

konopice sličná Galeopsis speciosa   +     

kopřiva dvoudomá Ortica dioica   1     

krvavec toten Sanguisorba officinalis   +     

kuklík městský Geum urbanum   +     

lipnice bahenní Poa palustris   1     

lipnice obecná Poa trivialis   20     

mateřka trojžilná Moehringia trinervia   +     

merlík sp. Chenopodium sp.   +     

metlice trsnatá Deschampsia caespitosa   10     

mochna plazivá Potentila reptans   +     

orobinec širokolistý Typha latifolia   5     

ostružiník křovitý Rubus fruticosus L.spec.aggr.   1     

ostružiník maliník Rubus idaeus L.   1     

ostřice obecná Carex nigra   1     

ostřice zaječí Carex ovalis   2     

pcháč bahenní Cirsium palustre   2     

pcháč obecný Cirsium vulgare   +     

pcháč oset Cirsium arvense   +     

pcháč různolistý Cirsium heterophyllum   3     

pomněnka bahenní Myosotis palustris   1     

pryskyřník prudký Ranunculus acris   2     

pryskyřník zlatožlutý Ranunculus auricomus   1     

přeslička lesní Equisetum sylvaticum   2     

přeslička rolní Equisetum arvense   1     

psárka plavá Alopecurus aequalis   2     

psineček psí obecný Agrostis tenuis   1     

sasanka hajní Anemone nemorosa   1     

sítina klubkatá Juncus conglomeratus   1     

sítina rozkladitá Juncus effesus   5     

skřípina lesní Scipurus sylvaticus   1     

srha říznačka Dactylis glomerata   1     

svízel bahenní Galium palustre   1     

svízel povázka Galium mollugo   3     

svízel přítula Galium aparine   2     

šišák vroubkovaný Scutellaria galericlata   +     

šťovík kyselý Rumex acetosa   +     

šťovík tupolistý Rumex obtusifolius   +     

třezalka tečkovaná Hypericum perforatum   +     

tužebník jilmový Filipendula ulmaria   3     



I./6 
 

vikev čtyrsemenná Vicia tetrasperma   1     

vrbina obecná Lysimachia vulgaris   1     

vrbovka úzkolistá Epilobium angustifolium   1     

vrbovka chlupatá Epilobium hirsutum   +     

zběhovec plazivý Ajuga reptans   +     

žábník jitrocelolistý Alisma plantago-aquatica   +     

borovice lesní Pinus sylvestris     +   

bříza bělokorá Betula pendula     1 10 

dub letní Quercus robur     + 2 

hloh jednosemenný Crataegus monogyna     1   

hrušeň obecná Pyrus communis     +   

jeřáb ptačí Sorbus aucuparia     1 1 

olše lepkavá Alnus glutinosa     10 25 

růže šípková Rosa canina     +   

topol osika Populus tremula     2 5 

vrba jíva Salix caprea     2   

vrba křehká Salix euxina     3 5 

 

Lokalita: VPV 
P2 - Satr 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 84 0 80 2 2 

Hillův index  4,76 0,00 3,20 2,00 2,00 

Součet pokryvnost hladiny: 20% 
0% 16% 2% 2% 

Subjektivní pokryvnost 15% 

Počet druhů: 10 0 6 2 2 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

bahnička mokřadní Eleocharis palustris   2     

orobinec širokolistý Typha latifolia   1     

psineček psí obecný Agrostis tenuis   1     

sítina rozkladitá Juncus effesus   8     

skřípina lesní Scipurus sylvaticus   1     

zblochan řasnatý Glyceria notata   3     

bříza bělokorá Betula pendula       1 

olše lepkavá Alnus glutinosa     1   

vrba jíva Salix caprea     1   

vrba křehká Salix euxina       1 

 

 

 

 

 

 



I./7 
 

 

 

Lokalita: Lítov 
P3 - Labuťě 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 1121 1 791 3 326 

Hillův index  14,39 1,00 11,90 3,00 2,07 

Součet pokryvnost břehu 127% 
1% 97% 3% 26% 

Subjektivní pokryvnost 99% 

Počet druhů: 36 1 31 5 3 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

mechorosty Bryophyta 1       

bahnička bahenní Eleocharis palustris   15     

bezkolenec modrý Molinia caerulea   +     

česnáček lékařský Alliaria petiolata   +     

karbinec evropský Lycopus europaeus   1     

kyprej vrbice Lythrum salicaria   1     

metlice trsnatá Deschampsia caespitosa   3     

metlička křivolaká Avenella flexuosa   1     

orobinec širokolistý Typha latifolia   12     

ostružiník křovitý Rubus fruticosus L.spec.aggr.   +     

ostřice mechýřkatá Carex vesicaria   1     

ostřice štíhlá Carex gracilis   1     

pcháč obecný Cirsium vulgare   1     

pryskyřník lítý Ranunculus sceleratus   1     

přeslička rolní Equisetum arvense   +     

psárka plavá Alopecurus aequalis   5     

psineček psí obecný Agrostis tenuis   7     

psineček výběžkatý Agrostis stolonifera   10     

sítina článkovaná Juncus articulatus   10     

sítina klubkatá Juncus conglomeratus   5     

sítina rozkladitá Juncus effesus   7     

skřípina lesní Scipurus sylvaticus   1     

skřípinec Tabernaemontanův C2b Schoenoplectus tabernaemontanii   5     

svízel bahenní Galium palustre   +     

svízel přítula Galium aparine   +     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   2     

tužebník jilmový Filipendula ulmaria   1     

vrbina obecná Lysimachia vulgaris   5     

vrbovka úzkolistá Epilobium angustifolium   1     

zblochan vzplývavý Glyceria fluitans   1     

žábník jitrocelolistý Alisma plantago-aquatica   +     

hloh jednosemenný Crataegus monogyna     +   

olše lepkavá Alnus glutinosa     1 15 

olše šedá Alnus incana     1 1 



I./8 
 

střemcha obecná Prunus padus      +   

vrba jíva Salix caprea     1 10 

 

Lokalita: Lítov 
P3 - Labuťě 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 256 0 256 0 0 

Hillův index  3,52 0,00 3,52 0,00 0,00 

Součet pokryvnost hladiny 30% 
0% 30% 0% 0% 

Subjektivní pokryvnost 30% 

Počet druhů: 11 0 11 0 0 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

bahnička mokřadní Eleocharis palustris   3     

kopřiva dvoudomá Urtica dioica   +     

orobinec širokolistý Typha latifolia   15     

psárka plavá Alopecurus aequalis   1     

psineček psí obecný Agrostis tenuis   2     

psineček výběžkatý Agrostis stolonifera   2     

sítina článkovaná Juncus articulatus   3     

sítina klubkatá Juncus conglomeratus   1     

sítina rozkladitá Juncus effesus   1     

skřípinec Tabernaemontanův C2b Schoenoplectus tabernaemontanii   1     

zblochan vzplývavý Glyceria fluitans   1     

 

Lokalita: lom Silvestr 
P4 - Golf 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 4115 0 671 594 2850 

Hillův index  13,42 0,00 12,89 4,55 2,84 

Součet pokryvnost břehu 235% 
0% 93% 52% 90% 

Subjektivní pokryvnost 85% 

Počet druhů: 39 0 31 8 3 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

mechorosty Bryophyta +       

blatouch bahenní Caltha palustris   1     

pcháč bahenní Cirsium palustre   +     

česnáček lékařský Alliaria petiolata   +     

jitrocel větší Plantago major   +     

kapraď osténkatá Dryopteris carthusiana   1     

kopřiva dvoudomá Urtica dioica   10     

křehkýš vodní Malachium aquaticum   1     

kyprej vrbice Lythrum salicaria   1     

lipnice bahenní Poa palustris   7     

medyněk srstnatý Holcus lanatus   1     

metlice trsnatá Deschampsia caespitosa   5     

orobinec širokolistý Typha latifolia   2     



I./9 
 

ostružiník ježiník Rubus caesius L.   5     

ostružiník křovitý Rubus fruticosus L.spec.aggr.   10     

ostružiník maliník Rubus idaeus L.   1     

ostřice třeslicovitá Carex brizoides   10     

papratka samičí Athyrium filix-femina   1     

pryskyřník prudký Ranunculus acris   1     

psárka plavá Alopecurus aequalis   1     

psineček psí Agrostis canina   10     

ptačinec trávovitý Stellaria graminea   +     

rákos obecný Phragmites australis   1     

rozrazil drchničkovitý Veronica anagllis-aquatica   +     

řeřišnice hořká pravá Cardamine amara   2     

sítina rozkladitá Juncus effesus   1     

skřípina lesní Scipurus sylvaticus   7     

svízel přítula Galium aparine   10     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   1     

tužebník jilmový Filipendula ulmaria   1     

vrbina obecná Lysimachia vulgaris   1     

vrbovka úzkolistá Epilobium angustifolium   1     

bez černý Sambucus nigra     3   

bříza bělokorá Betula pendula     5 35 

hloh jednosemenný Crataegus monogyna     5   

kalina obecná Viburnum opulus L.     1   

olše lepkavá Alnus glutinosa     20 35 

olše šedá Alnus incana     3   

střemcha obecná Prunus padus     5   

topol osika Populus tremula     10 20 

 

Lokalita: lom Silvestr 
P4 - Golf 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 255 0 254 0 1 

Hillův index  3,77 0,00 3,54 0,00 1,00 

Součet pokryvnost hladiny 31% 
0% 30% 0% 1% 

Subjektivní pokryvnost 30% 

Počet druhů: 6 0 5 0 1 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

orobinec širokolistý Typha latifolia   2     

rdesno obojživelné Persicaria amphibia   10     

řeřišnice hořká pravá Cardamine amara   7     

sítina rozkladitá Juncus effesus   1     

skřípina lesní Scipurus sylvaticus   10     

bříza bělokorá Betula pendula       1 

 

 



I./10 
 

 

 

 

Lokalita: lom Medard 
R1 - Bukovany 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 83 25 54 4 0 

Hillův index  13,12 1,00 10,67 4,00 0,00 

Součet pokryvnost břehu 33% 
5% 24% 4% 0% 

Subjektivní pokryvnost 95% 

Počet druhů: 29 1 25 4 0 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

mechorosty Bryophyta 5       

bahnička mokřadní Eleocharis palustris   1     

dvouzubec trojdílný Bidens tripartita   5     

jestřábník zední Hieracium murorum   +     

jetel ladní Trifolium campestre   1     

jetel plazivý Trifolium repens   +     

jetel zvrhlý Trifolium hybridum   1     

jitrocel větší Plantago major   1     

karbinec evropský Lycopus europaeus   +     

komonice bílá Melilotus albus   1     

lupina mnoholistá Lupinus polyphyllus   +     

máchelka podzimní Leontodon autumnalis   +     

medyněk vlnatý Holcus lanatus   +     

psárka plavá Alopecurus aequalis   1     

sítina článkovaná Juncus articulatus   1     

sítina klubkatá Juncus conglomeratus   1     

sítina rozkladitá Juncus effesus   2     

štírovník růžkatý Lotus corniculatus   2     

tolice dětelová Medicago lupulina   3     

vikev čtyřsemenná Vicia tetrasperma   +     

vikev chlupatá Vicia hirsuta   +     

vrbovka chlupatá Epilobium hirsutum   1     

vrbovka úzkolistá Epilobium angustifolium   1     

zblochan vzplývavý Glyceria fluitans   1     

zeměžluč spanilá C3 Centaurium pulchellum   1     

žábník jitrocelolistý Alisma plantago-aquatica   +     

bříza bělokorá Betula pendula     1   

olše lepkavá Alnus glutinosa     1   

olše šedá Alnus incana     1   

vrba křehká Salix euxina     1   
 



I./11 
 

Lokalita: lom Medard 
R1 - Bukovany 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 459 0 459 0 0 

Hillův index  3,66 0,00 3,66 0,00 0,00 

Součet pokryvnost hladiny: 41% 
0% 41% 0% 0% 

Subjektivní pokryvnost 40% 

Počet druhů: 9 0 9 0 0 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

bahnička mokřadní Eleocharis palustris   10     

lakušník vodní C4b Batrachium aquatile   3     

leknín bílý C1t Nymphaea alba   3     

orobinec sítinovitý Typha laxmannii   2     

rákos obecný Phragmites australis   2     

rdest kadeřavý Potamogeton crispus   +     

rdest vzplývavý Potamogeton natans   18     

sítina článkovaná Juncus articulatus   3     

žábník jitrocelolistý Alisma plantago-aquatica   +     
 

Lokalita: lom Medard 
R2 - Habartov 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 92 25 66 1 0 

Hillův index  5,26 1,00 3,88 1,00 0,00 

Součet pokryvnost břehu 22% 
5% 16% 1% 0% 

Subjektivní pokryvnost 25% 

Počet druhů: 18 1 12 6 0 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

mechorosty Bryophyta 5       

bezkolenec modrý Molinia caerulea     +     

dvouzubec trojdílný Bidens tripartita   1     

karbinec evropský Lycopus europaeus   +     

metlice trsnatá Deschampsia caespitosa   +     

podběl obecný Tussilago farfara   +     

sítina článkovaná Juncus articulatus   1     

sítina klubkatá Juncus conglomeratus   +     

sítina rozkladitá Juncus effesus   7     

štírovník růžkatý Lotus corniculatus   1     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   3     

třtina šedavá Calamagrostis canescens   2     

žábník jitrocelolistý Alisma plantago-aquatica   1     

bříza bělokorá Betula pendula     +   

olše šedá Alnus incana     +   

olše lepkavá Alnus glutinosa     1   



I./12 
 

topol osika Populus tremula     +   

vrba jíva Salix caprea     +   

vrba křehká Salix euxina     +   
 

 

Lokalita: lom Medard 
R2 - Habartov 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 66 0 66 0 0 

Hillův index  6,06 0,00 6,06 0,00 0,00 

Součet pokryvnost hladiny 20% 
0% 20% 0% 0% 

Subjektivní pokryvnost 20% 

Počet druhů: 12 0 10 2 0 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

bahnička mokřadní Eleocharis palustris   +     

orobinec širokolistý Typha latifolia   1     

psárka plavá Alopecurus aequalis   +     

psineček výběžkatý Agrostis stolonifera   1     

rákos obecný Phragmites australis   3     

rdest vzplývavý Potamogeton natans   2     

sítina článkovaná Juncus articulatus   5     

sítina rozkladitá Juncus effesus   3     

zblochan řasnatý Glyceria notata   4     

žábník jitrocelolistý Alisma plantago-aquatica   1     

olše lepkavá Alnus glutinosa     +   

vrba křehká Salix euxina     +   

 

Lokalita: Sv.Máří 
R3 - Amfiteátr 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Zastínění (%), orientace terénu, nadmořská výška (m n.m.):       

Suma xi2 344 4 97 112 131 

Hillův index  11,91 1,00 7,52 2,29 2,76 

Součet pokryvnost břehu 64% 
2% 27% 16% 19% 

Subjektivní pokryvnost 30% 

Počet druhů: 39 1 19 1 6 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

mechy Bryophyta 2       

bolševník obecný Heracleum sphondylium   2     

chrastice rákosovitá Phalaris arundinacea   +     

chudobka sedmikráska Bellis perennis   +     

jahodník obecný Fragaria vesca   +     

jestřábník zední Hieracium murorum   1     

kontryhel obecný Alchemilla vulgaris   +     



I./13 
 

kopretina Leucanthemum vulgare   +     

kopřiva dvoudomá Urtica dioica   2     

lipnice bahenní Poa palustris   2     

metlice trsnatá Deschampsia caespitosa   +     

mochna husí Potentilla anserina   +     

mochna plazivá Potentilla reptans   +     

mrkev obecná Daucus carota   +     

ostružiník ježiník Rubus    +     

ostřice měchýřkatá Carex vesicaria   1     

pcháč bahenní Cirsium palustre   +     

pcháč oset Cirsium arvense   +     

rákos obecný Phragmites australis   7     

růže šípková Rosa canina   +     

řebříček obecný Achillea millefolium   +     

sítina klubkatá Juncus conglomeratus   1     

svízel přítula Galium aparine   2     

třezalka tečkovaná Hypericum perforatum   1    

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   5     

vikev ptačí Vicia cracca   1     

vikev úzkolistá Vicia angustifolia   +     

vrbovka úzkolistá Epilobium angustifolium   1     

vřes obecný Calluna vulgaris   1     

zběhovec plazivý Ajuga reptans   +     

zvonek okrouhlolistý Campanula rotundifolia   +     

borovice lesní Pinus sylvestris     + 5 

bříza bělokorá Betula pendula     10 10 

dub bahenní Quercus palustris     2   

dub letní Quercus robur     2   

dub zimní Quercus petraea     2   

olše šedá Alnus incana       2 

smrk ztepilí Picea abies     +   

vrba jíva Salix caprea     + 1 

vrba křehká Salix euxina       1 

 

Lokalita: Sv.Máří 
R3 - Amfiteátr 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 1 0 1 0 0 

Hillův index  0,97 0,00 1,00 0,00 0,00 

Součet pokryvnost hladiny 1% 
0% 1% 0% 0% 

Subjektivní pokryvnost 1% 

Počet druhů: 1 0 1 0 0 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

rákos obecný Phragmites australis   1     

 



I./14 
 

Lokalita: lom Silvestr 
R4 - Dolní Rychnov - Labutí 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 256 1 251 4 0 

Hillův index  17,02 1,00 14,82 4,00 0,00 

Součet pokryvnost břehu 66% 
1% 61% 4% 0% 

Subjektivní pokryvnost 70% 

Počet druhů: 53 1 49 4 0 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

mechorost Bryophyta 1       

bahnička mokřadní Eleocharis palustris   3     

divizna velkokvětá Verbascum densiflorum   +     

dobromysl obecná Origanum vulgare   +     

dvojzubec hnědožlutý  Bidens connata   2     

dvouzubec trojdílný Bidens tripartita   1     

hadí kořen živorodý Bistorta vivipara   +     

hvozdík kartouzek Dianthus carthusianorum   +     

chrpa luční Centaurea jacea   +     

jestřábník štětinatý Hieracium rothianum   +     

jetel zvrhlý Trifolium hybridum   1     

jitrocel chudokvětý Plantago uliginosa   2     

karbinec evropský Lycopus europaeus   1     

komonice bílá Melilotus albus   1     

kosatec  žlutý Iris pseudacorus   1     

kostival lékařský Symphytum officinale   +     

krvavec menší Sanguisorba minor   1     

kyprej prutnatý C2b Lythrum virgatum   +     

kyprej vrbice Erigeron annuus   1     

lipnice bahenní Poa palustris   3     

mochna husí Potentilla anserina   1     

mrkev obecná Daucus carota   +     

orobinec sítinovitý Typha laxmannii   10     

ostřice přioblá C2t Carex diandra Schrank   1     

ostřice mechýřkatá Carex vesicaria   1     

ostřice měkkoostenná Carex muricata   +     

pampeliška obecná Taraxacum officinale   1     

pcháč obecný Cirsium vulgare   +     

pcháč oset Cirsium arvense   1     

podběl obecný Tussilago farfara   +     

prvosenka jarní C4 Primula veris   1     

pryskyřník hlíznatý Ranunculus bulbosus   +     

přeslička rolní Equisetum arvense   1     

psárka plavá Alopecurus aequalis   1     

rákos obecný Phragmites australis   10     



I./15 
 

sadec konopáč Eupatorium cannabinum   +     

sítina článkovaná Juncus articulatus   10     

sítina klubkatá Juncus conglomeratus   +     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   3     

turan roční Erigeron annuus   +     

úročník bolhoj Anthyllis vulneraria   +     

vikev ptačí Vicia cracca   1     

vratič obecný Tanacetum vulgare   +     

vrbina obecná Lysimachia vulgaris   +     

vrbovka chlupatá Epilobium hirsutum   1     

vrbovka malokvětá C3 Epilobium parviflorum   1     

zeměžluč spanilá C3 Centaurium pulchellum   +     

zlatobýl kanadský Solidago canadensis   +     

žábník jitrocelolistý Alisma plantago-aquatica   +     

bříza bělokorá Betula pendula     1   

olše lepkavá Alnus glutinosa     1   

vrba jíva Salix caprea     1   

vrba křehká Salix euxina     1   
 

Lokalita: lom Silvestr 
R4 - Dolní Rychnov - Labutí 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Zastínění (%), orientace terénu, nadmořská výška (m n.m.):       

Suma xi2 36 0 36 0 0 

Hillův index  2,78 0,00 2,78 0,00 0,00 

Součet pokryvnost hladiny: 10% 
0% 10% 0% 0% 

Subjektivní pokryvnost 10% 

Počet druhů: 8 0 7 1 0 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

bahnička mokřadní Eleocharis palustris   1     

orobinec sítinovitý Typha laxmannii   5     

rákos obecný Phragmites australis   3     

sítina článkovaná Juncus articulatus   1     

sítina klubkatá Juncus conglomeratus   +     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   +     

žábník jitrocelolistý Alisma plantago-aquatica   +     

olše lepkavá Alnus glutinosa     +   
 



I./16 
 

Lokalita: Lítov 
S1 - Ledňáček 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 2179 25 463 6 1685 

Hillův index  12,65 1,00 17,49 2,67 2,66 

Součet pokryvnost břehu 166% 
5% 90% 4% 67% 

Subjektivní pokryvnost 90% 

Počet druhů: 52 1 46 4 3 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

mechorosty Bryophyta 5       

bahnička mokřadní Eleocharis palustris   10     

bršlice kozí noha Aegopodium podagraria   +     

draslavec hadincovitý Helminthotheca echioides   +     

dvouzubec trojdílný Bidens tripartita   4     

hrachor lesní (skalka) Lathyrus sylvestris   +     

hrachor luční Lathyrus pratensis   +     

jetel luční Trifolium pratense   2     

karbinec evropský Lycopus europaeus   2     

komonice bílá Melilotus alba   2     

komonice lékařská Melilotus officinalis   1     

kostřava luční Festuca pratensis   1     

kostřava rákosovitá Festuca arundinacea   10     

lipnice bahenní Poa palustris   1     

lnice květel Linaria vulgaris   +     

merlík sp. Chenopodium sp.   +     

mochna husí Potentilla anserina   1     

mrkev obecná Daucus carota   2     

mydlice lékařská Saponaria officinalis   1     

orobinec širokolistý Typha latifolia   1     

orobinec úzkolistý Typha angustifolia   5     

ostřice měchýřkatá Carex vesicaria   3     

ovsík vyvýšený Arrhenatherum elatius   +     

pampeliška obecná Taraxacum officinale   1     

pelyněk černobýl Artemisia vulgaris   +     

pcháč oset Cirsium arvense   2     

podběl obecný Tussilago farfara   2     

pryskyřník prudký Ranunculus acris   +     

pryskyřník lítý Ranunculus sceleratus   +     

přeslička rolní Equisetum arvense   1     

psineček psí Agrostis canina   1     

rákos obecný Phragmites australis   5     

rozrazil potoční Veronica beccabunga   1     

řepík lékařský Agrimoniaeupatoria   2     

sítina článkovaná Juncus articulatus   5     

sítina klubkatá Juncus conglomeratus   1     

skřípinec Tabernaemontanův C2b Schoenoplectus tabernaemontanii   1     



I./17 
 

srha říznačka Dactylis glomerata   1     

svízel přítula Galium aparine   +     

štírovník růžkatý Lotus corniculatus   1     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   10     

vikev ptačí Vicia cracca   +     

vratič obecný Tanacetum vulgare   1     

vrbina obecná Lysimachia vulgaris   1     

vrbovka malokvětá C3 Epilobium parviflorum   1     

vrbovka úzkolistá Epilobium angustifolium   3     

zdravínek jarní pozdní Odontites vernus subs.serotinus   3     

žábník jitrocelolistý Alisma plantago-aquatica   1     

bříza bělokorá Betula pendula     + 14 

dub letní Quercus robur     1   

olše lepkavá Alnus glutinosa     1   

olše šedá Alnus incana     + 33 

vrba jíva Salix caprea     2 20 

 

Lokalita: Lítov 
S1 - Ledňáček 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 1067 1 1066 0 0 

Hillův index  4,72 1,00 4,60 0,00 0,00 

Součet pokryvnost hladiny: 71% 
1% 70% 0% 0% 

Subjektivní pokryvnost 45% 

Počet druhů: 23 1 21 1 0 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

okřehek menší (přítok) Lemna minor 1       

bahnička mokřadní Eleocharis palustris   5     

karbinec evropský Lycopus europaeus   2     

komonice bílá Melilotus alba   1     

komonice lékařská Melilotus officinalis   1     

mochna husí Potentilla anserina   +     

orobinec širokolistý Typha latifolia   5     

orobinec úzkolistý Typha angustifolia   30     

pampeliška obecná Taraxacum officinale   +     

pryskyřník prudký Ranunculus acris   +     

přeslička rolní Equisetum arvense   1     

psineček psí Agrostis canina   1     

rákos obecný Phragmites australis   7     

rozrazil potoční Veronica beccabunga   2     

sítina článkovaná Juncus articulatus   5     

sítina klubkatá Juncus conglomeratus   1     

sítina strboulkatá  C1 Juncus capitatus   r     

skřípinec Tabernaemontanův C2b Schoenoplectus tabernaemontanii   5     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   1     

třtina rákosovitá Calamagrostis arundinacea   1     



I./18 
 

vrbovka úzkolistá Epilobium angustifolium   1     

žábník jitrocelolistý Alisma plantago-aquatica   1     

vrba jíva Salix caprea     +   

 

Lokalita: VPV 
S2 - V břízkách 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 2321 4 861 222 1234 

Hillův index  6,73 1,00 4,61 1,80 1,30 

Součet pokryvnost břehu 125% 
2% 63% 20% 40% 

Subjektivní pokryvnost 95% 

Počet druhů: 31 1 25 3 5 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

mechorosty Bryophyta 2       

česnáček lékařský Alliaria petiolata   +     

divizna velkokvětá Verbascum densiflorum   2     

dvouzubec trojdílný Bidens tripartita   +     

heřmánkovec nevonný Tripleurospermum inodorum   1     

chrpa latnatá Centaurea stoebe   +     

chudobka sedmikráska Bellis perenis   2     

jahodník obecný Fragaria vesca   1     

ječmen hřívnatý Hordeum jubatum   1     

jestřábník Bauhinův Hieracium bauhini   2     

jestřábník hladký Hieracium laevigatum   2     

jestřábník štětinatý Hieracium rothianum   2     

lipnice obecná Poa trivialis   2     

lnice květel Linaria vulgaris   1     

mléč rolní Sonchus arvensis   2     

mrkev obecná Daucus carota   1     

pampeliška obecná Taraxacum officinale   1     

pelyněk černobýl Artemisia vulgaris   +     

pcháč bahenní Cirsium palustre   +     

pcháč oset Cirsium arvense   1     

rákos obecný Phragmites australis   14     

ředkev setá Raphanus sativus   +     

šťovík přímořský Rumex maritimus   +     

třezalka tečkovaná Hypericum perforatum   1     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   25     

vratič obecný Tanacetum vulgare   2     

borovice lesní Pinus sylvestris       2 

bříza bělokorá Betula pendula     1 35 

bříza pýřitá Betula pubescens     5 1 

smrk ztepilý Picea abies     14 + 

vrba jíva Salix caprea       2 

 



I./19 
 

 

Lokalita: VPV 
S2 - V břízkách 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 4226 0 4226 0 0 

Hillův index  1,03 0,00 1,03 0,00 0,00 

Součet pokryvnost hladiny 66% 
0% 66% 0% 0% 

Subjektivní pokryvnost 65% 

Počet druhů: 2 0 2 0 0 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

rákos obecný Phragmites australis   65     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   1     

 

Lokalita: lom Medard 
S3 - leknínové 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 2625 25 1310 4 1286 

Hillův index  5,21 1,00 2,93 1,00 1,79 

Součet pokryvnost břehu 117% 
5% 62% 2% 48% 

Subjektivní pokryvnost 95% 

Počet druhů: 18 1 13 2 3 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

mechorosty Bryophyta 5       

chrastice rákosovitá Phalaris arundinacea   2     

chudobka sedmikráska Bellis perenis   1     

jitrocel větší Plantago major   +     

karbinec evropský Lycopus europaeus   2     

orobinec úzkolistý Typha angustifolia   2     

pryskyřník plazivý Ranunculus repens   1     

psineček psí Agrostis canina   2     

rákos obecný Phragmites australis   33     

sítina článkovaná Juncus articulatus   1     

sítina rozkladitá Juncus effesus   1     

svízel přítula Galium aparine   1     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   14     

vrbina obecná Lysimachia vulgaris   2     

bez černý Sambucus nigra     2   

bříza bělokorá Betula pendula     + 33 

olše šedá Alnus incana       1 

vrba jíva Salix caprea       14 

 

Lokalita: lom Medard 
S3 - leknínové 

Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 1350 4 1341 0 5 



I./20 
 

Hillův index  3,43 1,00 2,96 0,00 1,80 

Součet pokryvnost hladiny 68% 
2% 63% 0% 3% 

Subjektivní pokryvnost 65% 

Počet druhů: 13 1 10 0 2 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

rašeliník Sphagnum sp. 2       

leknín bílý C1t Nymphaea alba   5     

orobinec úzkolistý Typha angustifolia   14     

psineček psí Agrostis canina   1     

rákos obecný Phragmites australis   33     

sítina článkovaná Juncus articulatus   1     

sítina rozkladitá Juncus effesus   5     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   1     

vrbina obecná Lysimachia vulgaris   1     

zevar vzpřímený Sparganiaceae erectum   1     

žábník jitrocelolistý Alisma plantago-aquatica   1     

bříza bělokorá Betula pendula       1 

vrba jíva Salix caprea       2 
 

Lokalita: lom Silvestr S4 - Dolní Rychnov 

"kopec" Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 3250 25 2496 0 729 

Hillův index  4,58 1,00 3,25 0,00 1,00 

Součet pokryvnost 

břehu 122% 
5% 90% 0% 27% 

Subjektivní 

pokryvnost 90% 

Počet druhů: 23 1 19 0 2 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

mechorosty Bryophyta 5       

heřmánkovec nevonný 

Tripleurospermum 

inodorum   1     

chudobka sedmikráska Bellis perenis   2     

jahodník obecný Fragaria vesca   2     

jestřábník štětinatý Hieracium rothianum   1     

kapraď rozložený Dryopteris dilatata   +     

kontryhel obecný Alchemilla vulgaris   +     

lupina mnoholistá Lupinus polyphyllus   2     

mrkev obecná Daucus carota   1     

orobinec úzkolistý Typha angustifolia   35     

ostřice měchýřkatá Carex vesicaria   +     

pampeliška obecná Taraxacum officinale   1     

pcháč bahenní Cirsium palustre   +     



I./21 
 

rákos obecný Phragmites australis   35     

sítina rozkladitá Juncus effesus   1     

smrk ztepilý Picea abies   1     

třezalka tečkovaná Hypericum perforatum   1     

třtina křovištní Calamagrostis epigeios   5     

vikev ptačí Vicia cracca   1     

vrbovka úzkolistá Epilobium angustifolium   1     

borovice lesní Pinus sylvestris       + 

bříza bělokorá Betula pendula       27 
 

Lokalita: lom Silvestr S4 - Dolní Rychnov 

"kopec" Datum sběru dat: VII.2019-VI.2020 

Suma xi2 3201 0 3200 0 1 

Hillův index  2,05 0,00 2,00 0,00 1,00 

Součet pokryvnost 

hladiny 81% 0% 80% 0% 1% 

Subjektivní pokryvnost 80% 

Počet druhů: 4 1 3 0 1 

Druh česky Druh latinsky E0 E1 E2 E3 

orobinec úzkolistý Typha angustifolia   40     

rákos obecný Phragmites australis   40     

třtina křovištní 

Calamagrostis 

epigeios   +     

bříza bělokorá Betula pendula       1 

 


